
 

 

 

 

ประกาศจังหวัดขอนแกน 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริการ 

................................................................... 
 

  ดวยจังหวัดขอนแกน โดยสำนักงานสงเสริมและสนบัสนุนวิชาการ ๕  ประสงคจะรับสมัคร 
บุคคลเพื ่อจัดจางเปนพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั ่วไป กลุ มงานบริการ ตำแหนง      
พนักงานบริการ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ    
พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณลักษณะเฉพาะงานของกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.2554 
ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 จึงประกาศรับสมัคร
บุคคล เพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการประเภททั่วไป สังกัดสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ 
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ช่ือกลุมงาน ตำแหนง และรายละเอียดการจางงาน     
      1.1  กลุมงานบรกิาร 
      1.2  ตำแหนง พนักงานบริการ จำนวน 1 อัตรา    
      1.3  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ และหนาที่ความรับผิดชอบ 
             (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ) 
      1.๔  สทิธิประโยชน 
   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง คาตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๘ 
และฉบับที่ ๙ พ.ศ.๒๕๖๑ 
      1.๕  ระยะเวลาจาง 
    เริ่มจากวันทำสัญญาจาง ถึงวันที่ 30 กันยายน 256๗  (ตามกรอบอัตรากำลัง
พนักงานราชการ รอบที่ ๕ ปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ - ๒๕๖๗)      
          

๒. คุณสมบัติของผูสมัคร 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
   (๑) มีสัญชาติไทย  
   (๒) มีอายุไมต่ำกวา  ๒๕ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) 

(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย  
 
              / (๔) ไมเปนผูดำรงตำแหนง… 
 



- 2 – 
 

   (๔) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่
ในพรรคการเมือง 
   (๕) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเปนผู
พนโทษมาแลวเกิน 5 ป และไมเปนผูบกพรองในศลีธรรมอันดจีนเปนที่รังเกียจของสังคม 
   (๖) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรฐั 
   (๗) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือ         
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน  

 

ทั้งนี้ ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรอืพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถ่ิน สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ทางราชการไมรบัสมัคร และไมอาจเขารับการเลือกสรรเพ่ือจาง
เปนพนักงานราชการทั่วไป ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหารที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘  
 

                        2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
                               รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ   

๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

                  ผูประสงคจะสมัครสอบ ขอรับและยื่นใบสมัครดวยตนเอง ไดที่สำนักงานสงเสริม

และสนับสนุนวิชาการ ๕ เลขที่ ๓๖/๒ หมู ๙ ตำบลโคกสูง อำเภออบุลรัตน  จังหวัดขอนแกน  ๔๐๒๕๐  
ตั้งแตวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน – ๒ ธันวาคม 256๕ หรือสามารถสอบถามรายละเอียดการสมัครเพิ่มเติมได
ทางโทรศพัทหมายเลข 0 ๔๓๔๒ ๑๒๔๙ ในวันและเวลาราชการ โดยไมตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร     

       ๓.๒ เอกสารหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันสมัคร 
          (๑)  ใบสมัครท่ีกรอกรายละเอียดถูกตองครบถวน   

(2)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ถายมาแลวไมเกิน 6 เดือน 
ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว จำนวน 3 รูป (ใหเขียนชื่อ – นามสกุล หลังรปูถายดวย) 
           (3) สำเนาแสดงผลการศึกษาที ่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนง     
ที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผู มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่      
ปดรบัสมัคร คือ วันท่ี ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕  

  ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได    
ใหนำเอกสารรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ไดรับอนมุัติ
วุฒปิริญญาบัตร ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
   (๔) บ ัตรประจำต ัวประชาชน (ฉบับจร ิง) ท ี ่ย ังไมหมดอาย ุพร ัอมสำเนา         
จำนวน ๑ ฉบับ 
 
                 / (๕)  สำเนาทะเบียนบาน... 



- ๓ - 
 
   (๕)  สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
   (6)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล 
ในกรณีที่ชื่อตัว หรือชื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน จำนวน ๑ ฉบับ 
   (7)  ใบรับรองแพทยที่แสดงวาไมเปนโรคตองหามตาม กฎ ก.พ. วาดวยโรค    
พ.ศ.2553 ซึ่งออกไมเกิน 1 เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) 
   (8)  หน ังส ือร ับรองการผ านงานเพื ่อใช ประกอบการส ัมภาษณ จำนวน               
1 ฉบับ (ถามี)  
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกตอง” และ
ลงชื่อกำกับในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ 
 

      ๓.3 เงื่อนไขในการสมัคร 
          (1) ผูสมัครสอบจะตองเปนผูที่มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง
ของผูมีสิทธิสมัครตามขอ 2 และตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายใน
วันปดรับสมัครสอบ คือ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรวุฒิการศึกษา
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย 
กฎ หรอืระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษา ตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเปนเกณฑ 
   (2) ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง       
และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในวันท่ี              
ตนสมัครเทานั้น ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร ไมวาดวยเหตุใดๆ หรือมีวุฒิการศึกษาไมตรง
ตามคุณวุฒิของตำแหนงสมัครสอบ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือ
วาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น ท้ังนี้ ผูสมัครไมมีสิทธิเรียกรอง
คาเสียหายใด ๆ ได  
 

  ๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา 

สถานที่ในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะท่ีจำเปนตอการปฏิบัติหนาที่ 

      จังหวัดขอนแกน โดยสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะประกาศรายชื่อ       

ผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ วิชาความรูความสามารถทั่วไป และวิชาความรูความสามารถ

เฉพาะตำแหนง ในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕  ณ บอรดประกาศสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ 

และทางเว ็บไซต  http://tpso-5.m-society.go.th ห ัวข อ ข าวประชาสัมพันธ  และทาง Facebook         

เพจของสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จังหวัดขอนแกน (ตามเอกสารแนบทายประกาศ)  

  ๕. หลักเกณฑ และวิธีการเลือกสรร 
      จังหวัดขอนแกน โดยสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะดำเนินการประเมิน
ความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปนตอการปฏิบัติหนาที่ในตำแหนงที่สมัครเขารับการ
เลือกสรรโดยการสอบ แบงเปนดังนี้ 
 
                         / 5.1 การประเมิน… 



- ๔ - 
 
       5.1 การประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ โดยการสอบขอเขียน (ปรนัย)(๑๐๐ คะแนน)    
             ทดสอบโดยการสอบขอเขียนเกี ่ยวกับความรู  ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะที่จำเปนตอการปฏิบัติหนาที ่เฉพาะตำแหนง โดยมีรายละเอียดตามระเบียบขอกฎหมาย 
หลักเกณฑ และวิธีการปฏิบัติในตำแหนงที่สมัครเขารับการเลือกสรร ใชทักษะและสมรรถนะในเรื่องที่
สอดคลองกับตำแหนงหนาที่ท่ีตองปฏิบัต ิแสดงใหเห็นวาสามารถนำมาใชในการปฏิบัติงานไดในทันที 
 

        5.2 การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒  โดยการสอบสัมภาษณ (๑๐๐ คะแนน)    
              ทดสอบโดยการสัมภาษณและการประเมินบุคคล ซึ่งพิจารณาจากประวัติสวนตัว 
ประวัต ิการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที ่ปรากฎทางอื ่น รวมทั ้งจากการส ัมภาษณ               
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ ที ่เปนประโยชนตอการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ 
ประสบการณ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ ความคิดริเริ ่มสรางสรรค จิตสำนึกการใหบริการ 
คุณธรรมและจริยธรรม เปนตน 

      ทั้งนี้ ผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และไดคะแนนตามเกณฑ
การตดัสินที่กำหนด จึงจะเปนผูมีสิทธิเขารบัการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ตอไป 

                      ๖. วัน เวลา และสถานที่สอบ 
 

กำหนดการประเมินสมรรถนะ 
สำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕  จังหวัดขอนแกน  

วัน/เดือน/ป เวลา การประเมิน สถานที่ 

วันท่ี   
๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ 

 
เวลา 09.00 – ๑๒.00 น.  

ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ 
ความรูความสามารถท่ัวไป 

โดยการสอบขอเขียน 

สำหรับสถานท่ีสอบ
สำนักงานฯ จะแจงให
ทราบอีกครั้ง 

วันท่ี   
๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ 

 
เวลา ๐๙.00 – 1๒.00 น.  

ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒  
ประเมินสมรรถนะบุคคล     

โดยวิธีการสัมภาษณ 

สำหรับสถานท่ีสอบ
สำนักงานฯ จะแจงให
ทราบอีกครั้ง 

 
 กำหนดการวันสอบอาจมีการเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม  

๗. เกณฑการตัดสิน 
    (๑) ผูเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ที่ไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๖๐ จึงจะมี 

สิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒  
      (๒) ผูที ่จะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที ่ไดรับคะแนนในการประเมิน
สมรรถนะท้ัง 2 ครั้ง ไมต่ำกวารอยละ 60 โดยจะเรียงลำดับที่จากผูท่ีไดคะแนนการประเมินสมรรถนะ 
 
                   / ครั้งท่ี 1 ... 
 



- ๕ – 
 

คร้ังท่ี 1 และการประเมินคร้ังท่ี 2 รวมกันมากกวา เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาคะแนนรวมเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ มากกวาอยูในลำดับที่สูงกวา และหากคะแนนการประเมินสมรรถนะ   
คร้ังท่ี ๒ เทากัน จะใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

       (๓) การเรียกผู ผานการเลือกสรรมารายงานตัวเพื ่อจัดทำสัญญาจาง จะเปนไป
ตามลำดับท่ีใชบัญชีผานการเลือกสรร 

 

๘. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร 
      (1) จังหวัดขอนแกน โดยสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะประกาศ
รายชื ่อผู ผ านการเลือกสรรและขึ ้นบัญชีผู ผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได ในวันที ่ ๒๐           
ธ ันวาคม ๒๕๖๕  ณ บอรดประกาศสำนักงานสงเสร ิมและสนับสนุนวิชาการ ๕ และทางเว็บไซต  

http://tpso-5.m-society.go.th หัวขอ ขาวประชาสัมพันธ และทาง Facebook  เพจของสำนักงาน

สงเสริมและสนับสนนุวิชาการ ๕ จังหวัดขอนแกน 
       (2) บัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ป 
นับแตวันขึ ้นบัญชีผู ผานการเลือกสรรฯ  หรือจังหวัดขอนแกน โดยสำนักงานสงเสริมและสนับสนุน     
วิชาการ ๕ จัดใหมีประกาศรับสมัครสอบในตำแหนงเดียวกันอีก หรือมีการประกาศยกเลิกบัญชีดังกลาว 
บญัชีผูผานการเลือกสรรในคร้ังน้ีจะถือเปนอันยกเลิก        

๙. การทำสัญญาจางผูผานการเลอืกสรร 
      ผูท่ีผานการเลือกสรรจะไดรับการเรียกตัวเพ่ือมาทำสัญญาจาง ตามทีส่ำนักงานสงเสริม
และสนับสนุนวิชาการ ๕ จังหวัดขอนแกน กำหนด และการดำเนินการคัดเลือกดวยความโปรงใส ยุติธรรม
และความเสมอภาค ดังนั ้น หากมีผู ใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดรับการคัดเลือก หรือมี
พฤติการณในทำนองเดียวกัน โปรดอยาหลงเชื่อ  

       ทั ้งนี ้ พนักงานาชการจะไมมีสิทธิ ์ในการยาย โอน หรือยายสับเปล่ียนหนวยงาน        
แตอยางใด เวนแตสำนักงานสงเสริมและสนับสนุนวิชาการ ๕ จะมีคำสั ่งใหไปปฏิบัติหนาที ่ราชการ         
เพื่อประโยชนตอทางราชการ โดยมีเงื่อนไขตามที่ระเบียบกำหนด      

     ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕  
 
                                                                               

                  (นางสาวนงลักษณ  ยะสูงเนิน)  

ผูอำนวยการสำนักงานสงเสริมและสนบัสนุนวิชาการ ๕   

ปฏิบัติราชการแทน  ผูวาราชการจงัหวัดขอนแกน 

 

 

 

 

 



 เอกสารแนบทายประกาศ 
 

คุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 

ชื่อตำแหนง   :   พนักงานบริการ 
กลุมงาน  :   บริการ  
อัตราวาง  :   ๑  อัตรา 
อัตราคาตอบแทน :   ๑๐,๔๓๐.-บาท 
สิทธิประโยชน  :   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   :   มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)    
หนาที่และความรับผดิชอบ 

 

                 ๑) ทำหนาที่ชวยงานพัสดุ ปฏิบัติงานข้ันตนในการชวยเก็บ และเบิกจายพัสดุ ครภุัณฑ อุปกรณ

เครื่องมือเครื่องใชตาง ๆ เก็บรวบรวมและรักษาเอกสารหลักฐานการเบิกจายพัสดุ ครุภัณฑ ลงบัญชีและ

จัดทำทะเบียนคุม 

                 ๒) ปฏิบัติงานใหบริการตอนรับ รับรองแขก หรือผูมาใหบริการ พรอมใหบริการอาหาร       

และเคร่ืองดื่มในการรับรองแขก  

        ๓) ใหบริการเผยแพรประชาสัมพันธ ชี้แจงขอมูลแกประชาชนที่มารับบริการรวมพัฒนางาน 

และสนับสนุนการดำเนินงาน ดานการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย 

                  ๔) ประสานงานกับหนวยงานภายในและหนวยงานภายนอก ในการจัดกิจกรรมตาง ๆ ตาม
ภารกิจและเปาหมายของหนวยงาน เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

         ๕) ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีไดรับมอบหมาย       
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
๑. การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
    ครั้งที่ ๑ ดังนี้ 
    - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 
    - พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีบรหิารกิจการ 
      บานเมอืงท่ีดี พ.ศ.2546 
    - นโยบาย ภารกิจ  กฎหมาย ระเบียบและบทบาทหนาท่ีของ 
      กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย และ  
      สำนักงานสงเสริมและสนับสนนุวิชาการ ๑-๑๑ 
    - ความรูทั่วไปเกี่ยวกับสถานการณ ดานเศรษฐกิจ สังคม และ  
      การเมือง 
    - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖     
      และที่แกไขเพิ่มเติม 

๑๐๐  สอบขอเขียน
(ปรนัย) 

2. การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ๑๐๐  สอบสัมภาษณ 


